
HFK Medaljeuddeling tirsdag den 7. maj 2024 på Københavns Rådhus  

Dette år var der i forhallen hos Dansk Industri på 

Rådhuspladsen i 14 dage udstillet nogle svendestykker, så 

man kunne få et indtryk af opgaverne.  

Siden 1897 har det været en tradition at de nye 

håndværkeres svendestykke kan blive indstillet af deres 

mestre – dem der er medlem af Håndværkerforeningen 

København - HFK. Fagenes skuemestrene bedømmer 

svendestykkerne og de dygtigste svende får enten sølv- eller 

bronzemedalje overrakt på Rådhuset.  

De forventningsfulde deltagere samlede sig i det gode vejr udenfor Rådhuset.  

Mikael Kamber (TV2 vært) startede igen med at fortælle og 

vise, hvordan det skulle foregå: Først får de deres medalje 

overrakt af deres fags oldermand og derefter skal 

håndværkerne hilse korrekt på Dronning Margrethe.  

Købehavns Drengekor stod på balkonen og indledte med at 

synge.   

Der blev uddelt henholdsvis sølv- eller bronze-medaljer til 84 

dygtige nyudlærte håndværkere indenfor 21 håndværksfag 

og der blev uddelt legater for over 1,2 mill.  

Foto: HFK facebook 

Årets Æreshåndværker blev Andreas Mogensen, der bla. fortalte om, at astronauterne skulle kunne klare 

mange ting i rummer - for de kunne jo ikke ringe efter en håndværker.  

Håndværkerforeningens bestyrelse, oldermænd M/K og æreshåndværkerne 

var inviteret med ledsager til Medaljefest i Molktes Palæ og blev kørt i bus 

derhen – forbi det triste syn af den nedbrændte Børsen.   

VIRKSOMME kvinder København & Omegn var repræsenteret hele dagen 

med lokal formand Susan Baerens og lokal bestyrelsesmedlem Juliane Marie 

Neiiendam som ledsager.  

Til middagen sad vi ved runde borde, denne gang sammen med 

repræsentanter fra smedebranchen.  

Efter middagen havde konditorlauget kreeret 3 flotte RUM-kager med 

frugter fra de lande Andreas var fløjet henover.  

Juliane Marie kender Andreas Mogensen fra IDA og fik mig hurtigt 

overtalt til at vi fik taget en selfie med ham. Andreas er utrolig venlig og 

helt nede på jorden - mens jeg næsten var oppe i rummet - længe efter ☺  

 

Referent og fotos Susan Baerens  

Lokal Netværksleder København & Omegn  

VIRKSOMME kvinder  

Se mere fra Rådhuset her: https://hfk.dk/medaljeuddeling/  


